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Vaadin oikaisua päätökseen tehtäväkohtaisesta lisästä 2814/01.02.02.01/2022,§7/2022.
 
140€ korotus on todella alimitoitettu työni vastuuseen ja vaativuuteen nähden näönkäytön- ja liikkumistaidon ohjaajana asiantuntijatehtävissä.
 
Päätös 401/01.02.02.01/2021,§8/2021 tehtäväkohtaisen määräaikaisen palkan korottaminen ajalla 1.8.2021-31.12.2021 300€ määritettiin klinikassa jossa työskentelen ja vastaa lähempänä tehtäväkohtaisen
lisän arvoa joka minulle kuuluu. Lisän kuuluisi jatkua ko. summan suuruisena jatkossakin.
 
Näönkäytön- ja liikkumistaidonohjaajan erikoisammattitutkinto on laajuudeltaan 180 osaamispistettä. Koulutus on välttämätön työtehtävässä jota teen. Omassa työssäni vastaan koko näönkuntoutuksen
toiminnasta kaikilla osa-alueilla, minulla ei ole Silmäkeskuksessa esimiestä eikä työryhmää takanani joka vastaa päätöksistäni joita työssäni teen.  Vastaan kaikesta itse. Kuten aikaisemmista
toimittamistani raporteista ilmenee, käsittelen todella isojen summien kohdentamisesta näönkuntoutuksen alueella. Paikallistason lisäksi, vastaan omalta osaltani myös valtakunnallisesti SiunSoten osalta
yhteistyöstä THL:n ylläpitämään näkövammarekisteriin yksin. SiunSoten asiantuntijana olen ollut laatimassa mm. valtakunnallisia avustaja- ja opaskoirien luovutusperusteita.
”Tehtävänsiirtoja” ja uusia tehtäviä on tullut vuosien myötä minullekin runsaasti mm. maksusitoumusten hyväksynnän, koululaisten opetuksen suhteen pistetaidoissa ym. näistä ei ole mitään lisiä tullut.
SiunSotessa näkövammaisten kuntoutusohjaaja toimii näönkäytön ohjaajana, liikkumistaidonohjaajana, sosiaaliohjaajana, kuulonäkövammaisten ohjaajana, opaskoirayhdyshenkilönä ja hän hoitaa sekä
lapset, nuoret että aikuiset. Yleensä sairaanhoitopiireissä em. tehtävät on jaettu eri ammattihenkilöiden kesken.
Liitteenä Näkövammaisten liiton näkemys kuntoutusohjaajan roolista.
 
Joensuu 21.5.2022
 
Anne Laitinen
Kuntoutusohjaaja Silmäkeskus
Kuntoutuksen asiantuntijapalvelut
 
Lähetetty Windowsin Sähköpostiista
 

https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=550986


SiunSote/Pohjois-Karjalan terveyspalvelujen kuntayhtymän hallitus



Näkövammaisten kuntoutusohjauksesta



Lakisääteinen näkövammaisten kuntoutusohjaus lääkinnällisenä kuntoutuksena on mielestämme tärkein yksittäinen voimavara näkövammaisille ja heidän parissaan työskenteleville. Riittävästi resurssoituna, ammattitaitoisen henkilöstön tekemänä, kuntoutusohjaus henkilökohtaisine kontakteineen on ollut ja tulee olemaan edelleen paras varmistus siitä, että näkövammaiset, niin uudet kuin kauemmin näkövammaisina olleet saavat riittävät palvelut vammaispalveluista, eläke- ja kuntoutuslaitoksilta ja muilta viranomasilta.  Näin mahdollistuu näkövammaisten mahdollisimman tasa-arvoinen ja itsenäinen elämä.

Toteutuakseen vähintään, niin kuin se on tähän asti esim. Pohjois-Karjalassa toiminut, pidämme tärkeänä, että kuntoutusohjauksessa toimivan henkilöstön ammattitaito on riittävä. Näkövammaisten kuntoutusohjaajan ammattiaitoon liittyy silmän anatomian ja näkemisen fysiologian sekä silmäsairauksien erinomaisen tuntemisen lisäksi erityiskoulutusta edellyttävä näönkäytön-, liikkumistaidon- sekä päivittäistoimien ohjauksen hyvä osaaminen.

Näkövammaisten liiton oikeuksienvalvontayksikön työssä hyvin toimiva, riittävästi resurssoitu, näkövammaisten kuntoutusohjaus näkyy jokapäiväisessä työssä näkövammaisten ihmisten jokapäiväisen elämän parempana sujumisena näkövammasta huolimatta. Riittävät ja oikein kohdennetut palvelut ja niihin ohjautuminen alkaa poikkeuksetta kuntoutusohjauksesta. Oikeuksienvalvonnan asiakastyössä myös palvelujärjestelmää rasittavat muutoksenhaut ja muut hallinnolliset prosessit johtuvat usein näkövammaisen asiakkaan ja viranomaisen tiedonpuutteesta. Tässä asiassa ammattitaitoinen kuntoutusohjaaja on äärimmäisen tärkeässä roolissa. 

Näkövammaisten liiton oikeuksienvalvonta yksikkö toivoo Siunsoten hallituksen jatkossakin huolehtivan, että lääkinnällisen kuntoutuksen kuntoutusohjaus on edelleen resurssoitu vähintään nykyisellä tasolla ja riittävän erikoisammattitaidon omaavalla henkilöstöllä. Jokaiselle näkövammautuvalle tulisi taata mahdollisuus saada henkilökohtainen kuntoutusohjaus omassa ympäristössään minimoidaksemme näkövamman väistämättömät elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä heikentävät vaikutukset. 
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